electrica de 230 KV y 130  Km de longitud, una carretera que permita la interconexion entre el 
complejo minero y el puerto de tres (3) ductos para el transporte de combustible, pulpa de cobre 
y liquido del filtrado de la pulpa de cobre; a desarrollarse en un area de cinco mil novecientas 
hectareas (5,900 Has.); 

Que mediante Resolucion DIEORA-0871, del 5 de diciembre de 2013 ,  se aprueba la 
rnodificacion al E§IA, Categoria III, correspondiente al proyecto denominado MINA DE 
COBRE PANAMA, consistente en la condensacion de las seiscientos diecisiete (617) medidas 
de mitigacion contempladas en el EsIA aprobado, sus adendas y la Resolucion aprobatoria, 
reduciendo estas medidas a un total de trescientos setenta y tres (373) compromisos que 
contempla la misma efectividad de las medidas aprobadas (fs. 4 3 1 1  a  43 13  del expediente 
administrativo ); 

Que mediante Resolucion DIEORA-IAM-040-2015, del 1 5  de diciembre de 2015,  se aprueba la 
rnodificacion al EsJA, Categoria III, correspondiente al proyecto denominado MINA DE